
C O M U N E  di  M A R I GL I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  IV SETTORE
RESPONSABILE  DEL SETTORE:Ing. Pasquale Matrisciano

Registro  Generale n. 279 del 01/03/2016

Registro  Settore   n.35 del 25/02/2016

OGGETTO:”Lavori  di  estendimento  della  rete  fognaria  mista  al  servizio  di  via  Somma e 
frazione Miuli – 1° Lotto - Stralcio A “. Liquidazione competenze tecniche –
collaudatore statico e in corso d’opera  ing. Sepe Vincenzo

      
            ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina impegno spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore
_________________________ 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  ing. Andrea CICCARELLI

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.
                                                                                                        Il  Messo Comunale

___________________ 

                                                                          Il Responsabile del Settore IV 
                                                                                                  Ing. Pasquale MATRISCIANO



IL   RUP

PREMESSO:
CHE  con  Delibera  di  G.M.  n.105  del  12.10.2012  è  stato  approvato  il  progetto  definitivo 
esecutivo dei lavori di “ Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e 
frazione Miuli  – 1° Lotto -Stralcio A” per l’importo complessivo di  € 2.000.000,00 di  cui € 
1.476.495,57 per lavori a base d’asta comprensivo degli oneri per la sicurezza per € 44.407,15 
ed € 523.504,43 per somme a disposizione;
CHE  con Determina settore X LLPP n.162/12 e 163/2012 sono state fissate le modalità di 
appalto  della  gara  mediante  procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.55  del  D.Lgs.  163/06  da 
espletarsi con il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell ‘82 comma 2) del 
richiamato Decreto e dato mandato alla SUA ( Stazione Unica Appaltante ) di predisporre tutti 
gli atti necessari per l’appalto dei lavori; 
CHE con decreto Provv.le alle OOPP Campania e Molise ( S.U.A. del Comune di Marigliano ) 
n.31280 del 17.12.2012 la gara di cui trattasi veniva aggiudicata in via definitiva alla ditta 
Fontana Giovanbattista s.r.l. da Casapesenna(CE);
Che con  Determina settore X LLPP n.106 del 4/6/2013 questo Comune prendeva atto del 
decreto Provv.le alle OOPP Campania e Molise ( S.U.A. del Comune di Marigliano ) n.31280 del 
17.12.2012 ;
CHE con contratto di appalto rep.n. 8340 del 29/07/2013 sono stati affidati i lavori di “Lavori 
di estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli –1° Lotto –
Stralcio A “ alla ditta Fontana Giovanbattista srl con sede in Casapesenna(CE) - II trav. Europa 
n.6 per l’importo di € 961.459,29 oltre IVA ;
CHE con  contratto  Rep.n.  8355  del  29/10/2013  l’ing.  Vincenzo  Sepe  gli   veniva  affidato 
l’incarico  di  Collaudatore  Statico  e  in  corso  d’opera  dei  lavori  della  rete  fognaria  mista  a 
servizio di via Somma –frazione Miuli 1° lotto stralcio A ;
RITENUTO opportuno provvedere al pagamento del 1° acconto relativo alle  competenze 
tecniche  maturate pari ad e 3.640,00 oltre IVA al 22% pari ad € 800,80 per un importo 
totale di € 4.440,80;
VISTO il C.I.G. n. 4631764C8E ; 
RITENUTO poter procedere alla liquidazione delle competenze tecniche in favore del tecnico 
incaricato, la cui somma è esigibile al 31/12/2015;
VISTA  la  dichiarazione  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  7,  della  legge  n.135/2010  sulla  “ 
Tracciabilità dei flussi Finanziari “ per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO” , 
anche non in via esclusiva , ai pagamenti; 
VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
VISTO il DPR 207/2010
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO l’art.184 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n.267 ; 

PROPONE DI DETERMINARE 

Per quanto citato in premessa che qui si intende integralmente riportato 

 liquidare la somma di € 4.440,80 Iva compresa, all’ ing. Sepe Vincenzo C.F. SPE VCN 64H25 
E955N,   residente  in  Marigliano  (NA)  –  Via  Giordano  Bruno  n.23,  a  fronte  della  fattura 
elettronica n.1/PA/05, per  il Collaudo Statico e in Corso d’Opera  della rete fognaria mista a 
servizio di via Somma –frazione Miuli 1° lotto stralcio A; con accredito bancario con codice 
IBAN: xxxxxxxxxxx;     

                         
 di dare atto che la spesa complessiva di € 4.440,80 risulta impegnata sul capitolo 2003/53 

esercizio finanziario 2012, impegno n. 1669 e reimputata sull’ esercizio finanziario 2015 
impegno n. 1254;

 di trasmettere la presente agli uffici di  ragioneria,  segreteria per i rispettivi adempimenti di 
competenza .

                                                                 IL RUP
                                                                       Ing. Andrea CICCARELLI



Il Responsabile Settore IV

Viste la proposta che precede;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l’articolo 184 del TUEL n.267/60;

DETERMINA

Di approvare come in effetti approva le proposte di determinazione a firma del RUP che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto 

                                                                 Il Responsabile Settore IV 
                                                                         Ing. Pasquale MATRISCIANO


	
	C O M U N E di M A R I GL I A N O
	Provincia di Napoli
	OGGETTO:”Lavori di estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° Lotto - Stralcio A “. Liquidazione competenze tecniche –collaudatore statico e in corso d’opera ing. Sepe Vincenzo
	Ing. Pasquale MATRISCIANO


